65 Vgl Rot. litt. claus., S. 170: Rex domino P. Win' Episcopo etc. Sciatis quod dilectus et
fidelis noster Thom' de Ardinton’ plegios nobis invenit de duobus milibus et septingent’
et triginta m. de fine quem nobiscum fecit pro terra q’ fuit Willelmi f. Alani quorum
nomina vobis scripta mittimus et hiis interclusa. Mandantes quod de residuis ducent' et
sexagint' et decem m. plegios ab eodem Thom' capiatis et si plegii quos nobis invenit
forte sufficientes non fuerint ; per pleg' alios suos superaddat eos sufficientes faciatis.
T. me ipso apud Coinac . xix die Aug. [1213]

66 Vgl zum Beispiel Rot. de ob. et fin., S. 407: ...Mandatum est etiam vicecomiti quod
scire faciat domino R. per litteras suas quos plegios et quot et de quanto inde receperit.

67 Rot. de ob. et fin., S. 528: ... et de securitate guam de fine illo ceperit quamcito potuit
dominum Regem certificet per latorem litterar’, quia dominus Rex vult quod eam
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dem Ko6nig zu einem spiteren Zeitpunkt Sicherheiten geleistet wurden, teilte er
dem verantwortlichen Sheriff schriftlich mit, dass dieser diesbeziiglich nicht
mehr titig werden sollte.*®

Insgesamt zeigt sich, wie erstaunlich detailliert der Informationsfluss zwi-
schen Konigshof, Rechnungshof und lokalen Amtstrdgern allein in Bezug auf
die Sicherheiten einzelner Schuldner war. Dies beweist, welch hohen Stellen-
wert die Biirgschaften besaBen. Von Gleichgiiltigkeit oder Zufall bei der Schuld-
eintreibung kann demnach keine Rede sein. Die Biirgen waren, ebenso wie die
Schuldner selbst, der vollen Zwangsgewalt des Konigs ausgesetzt, d.h. sie haf-
teten mit ihrem Grundbesitz fiir die Tilgung der Schuld.®’ Personen, die ihre ver-
sprochenen Biirgschaften nicht einhielten oder zuriickzogen, konnten bestraft
werden.” Manchmal baten Biirgen den Konig aber auch um die Befreiung von
ihren Verpflichtungen; dafiir zahlten sie entsprechend oder boten Gaben an.”

Standen einem bittstellenden Baron keine hinreichenden Biirgen zur Ver-
fiigung, konnte eine Abmachung hinfillig werden. In der Fine Roll bzw. Pipe
Roll wurde der entsprechende Eintrag dann kanzelliert, squia non potuit invenire

habeat. Diese Abmachung aus dem 16. Regierungsjahr Konig Johanns ist leider nur
fragmentarisch iiberliefert.

68 Vgl zum Beispiel Rot. litt. claus., S. 140: Rex Vicecomiti Sumers'. Scias quod Ph' de
Columbar’' invenit nobis pleg’ scilicet Petr' f. Herb' Hug' de Nevill' et Will' de Sancto
Johanne de tribus palefridus nobis reddend’ per quos finem fecit nobiscum pro j Precipe
ad opus Matildis matris sue. Et ideo tibi precip’ quod pleg’ inde ab eo non exigas. T. me
ipso apud Turrim Lond'. iij die Jan' a.r.n. xv°. per ipsum Regem.